[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 ноября 2018 г.

	№
	2561

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                 12 ноября 2018 г. № 2422 «Об установлении функционирования территориального звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МОГО «Ухта» в режиме чрезвычайной ситуации»
На основании статей 1, 5, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь Положением «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794, в целях организации и проведения аварийно-восстановительных работ в жилом доме 32 по ул.Ленина, пгт Водный, г.Ухта, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                    12 ноября 2018 г. № 2422 «Об установлении функционирования территориального звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МОГО «Ухта» в режиме чрезвычайной ситуации» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Пункты 2 и 3 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальному учреждению Управление капитального строительства провести необходимые экспертизы, разработать дефектный акт и подготовить смету расходов на проведение аварийно-восстановительных работ жилого дома 32 по ул.Ленина, пгт Водный, г.Ухта.».

2

«3. Финансирование мероприятий на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации осуществлять за счет резервного фонда администрации МОГО «Ухта».
1.2. Пункты 6 и 7 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации - здание жилого дома 32 по ул.Ленина, пгт Водный, г.Ухта.»

«7. Руководителем аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации назначить начальника муниципального учреждения Управление капитального строительства.».

1.3. Пункты 6, 7 постановления считать пунктами 8, 9 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

           П.П. Артемьев